Legitimus ille dicendus. qui ex matrimonio contracto in facie ecclesie nascitur. oportet enim dicenti contrarium. nō solum inter parentes matrimonium non posse subsistere. sed etiam malam fidem amborum probare. Coua. in epi. 4. c. 8. §. 3. nu. 2. com. dicit ex Pan. & præposi. in c. peruenit. qui filij sint legit. B. Villal.

Concor. cum l. 1. tit. 13. par. 4.

Nota. q. si pater nominat filium suum legitimum in testa. mento. non tantibus filiis legitimis. efficitur legitimus. viua matre habili ad contrahendum matrimonium. Boe. dec. 240. nu. 16. vsque ad num. 19. commuem dicit. B. Villalob.

Com. opin. Tom. ii. c 2 Legitim

Com. opin. Tom. ii. c 2 Legitim

Com. opin. Tom. ii. c 2 Legitim

Com. opin. Tom. ii. c 2 Legitim

Com. opin. Tom. ii. c 2 Legitim

Com. opin. Tom. ii. c 2 Legitim

Com. opin. Tom. ii. c 2 Legitim

Com. opin. Tom. ii. c 2 Legitim

Legitimus non est temere pronuntiandus nisi cum legitimo contradicatore, idem ibi comm. dicit ex Anch. & abb. in c. causam que q. fil. sint leg. tamen sententia lata pro vno fratre, omnes alios fratres comprehendit, l. 19. tit. 2. par. 3. idem. Legitimus ex matrimonio præfertur legitimo per principem post natiuitatem legitimi, idem Couar. in d. c. 8. §. 2. nu. 28. com. dicit. idem.

Concor. cum l. 12. Tau. Nota, quod ius legitimatis non præscribitur per quinquenium à morte patris. Idem ibi. §. 3. nu. 1. com. dicit. nec obstat l. 2. §. tit. 29. par. 3. quæ loquitur in libertate. idem.

PRO. legitimus, id est, quod ex mente legis est l. nominis & rei. §. verbum ex legibus, ff. de verb. sig. Bellon.

PRO. legitimus est etiam quod à lege confirmatur in l. legitima. ff. de pac. in l. lege obuenire. ff. de ver. sig. reg. actus legitimi. vbi Dy. ff. de reg. iur. Bellon.

PRO. legitime factum poenam nullam meretur in l. Grac. C. ad le. iul. de adult.

OB. contra de le. 2. C. de fec. nup. & §. fi. in auth. de resti. vbi legitima dicuntur nuptiæ ante annum, & tamen puniuntur, & sic aliquid est legitimus quod poenam meretur.

SOL. ibi matrimonium non punitur. sed nimia festinatio.

OBIE C. secundò contrà de l. quoties. C. de rei vend. iuncta l. cum qui duobus. ff. ad l. corn. de fal. vbi qui eandem rem in solidum duobus vend. poena falsi punitur, & tamen iure & legitime dicitur distracta.

SOL. aut loquimur de iure, respectu ðctus venditionis, & traditionis, & tunc procedit d. l. quoties. aut verò respectu de licti, & tunc non iure fit, imò faciens punitur. d. l. cum qui. & ira Bald. in d. l. quoties.

OBIE C. tertio & vltimo opponitur de l. vnica. C. ne tut. vel curat. vec. cond. iuncta l. vnica. rem alie. ger. vbi tutores, vel curatores liberè possunt res suas, licet obligatas pupillis, alienare, vel obligare, & tamen si tutores vestigialia publica conduxerint, poena falsi puniuntur, ne pluribus in solidum res suas videantur obligare, & sic legitime factum punitur.

SOL. dic. quod in d. l. vnica. ne tut. vec. condi. speciale est in contractu vestigialis. vel dic. quod text. in d. l. vnica. rem. alien. ger. non dicit, quod non teneatur hac poena. Bellon.

Legitimi hæredes proprie, & expresse dicuntur etiam testamento instituti, si hæreditas alioquin ad eos ab intestato reditura fuit, vt frequenter placitum ex multis iuris interpretibus attestatur doctor meus Ari. Pinel. in l. 2. nu. 8. C. de bo. mater. Vnde cum emphyteusis alicui, & legitimis illius hæredibus concessa proponitur, atque idcirco solum hæredibus proprie legitimis, hoc est, ab intestato successuris præstita intelligitur, vt commune fantur Guiel. in c. Raynu. ver. & vxorem. n. 7. de testa. curt. iun. in l. 1. nu. 1. ad fi. C. quand. non per. part. Oliuer. in pr. nu. 1. in l. inst. de succ. ab intest. Ari. Pinel. vbi §. n. 9. & alij proculdubio admittentur iuxta superius laudatos. E. S.

Legitimandi facultas respectu potestatis, est fauorabilis respectu legitimati, est odiosa. idem ibi n. 47. com. dicit, & idem non extenditur, curt. iun. conf. 7. 5. commu. dicit. Alc. in parado c. 16. concludit quod respectu patris, est odiosa: & respectu filij, est fauorabilis. B. Villal.

Legitimandi potestas data post mortem patris, non intelligitur concessa in præiudicium fideicommissi, curt. iun. conf. 83. nu. 10. com. dicit. idem.

Legitimandi habens facultatem. nõ potest proprios filios legitimare. Coua. in epist. 4. c. 8. §. 8. nu. 21. com. dicit. ex Dec. in c. 3. de proba. idem.

Legitimandi habens potestatem natos ex adulterio, item & ex incestu potest legitimare, si ambo concurrant in vno. Alcía. de verb. obl. ff. num. 46. l. 2. com. dicit. idem.

Nota, quod si concedatur facultas legitimandi alicui pro se & filiis, filij in vita patris possunt legitimare, Anto. Ru. in l. Gal. l. §. quidam recte. ff. de li. & posth. com. dicit ex l. in d. §. quidam recte, quam intelligit, nisi aliàs acquisita sint pro se, filiis & hæredibus, quia tunc filij admittuntur ordine successiuo ex Franc. curt. iun. conf. 73. idem.

Nota, quod habens facultatem legitimandi, non potest legitimare sine causa: etiam si habeat amplissimam potestatem: quæ in summo pontifice non requiritur, curt. iun. conf. 75. nu. 4. comm. dicit. Et vide in ver. dispensatio. nu. 67. cum seq. idem.

Legitimare filium proprium spurium comes Palatinus, aut habens potestatem legitimandi potest, secundum Bald. in l. si consul. nu. 8. ver. 4. quæstio est in 1. l. et ff. de adop. & emanci. pa. Cuius sententiam Alex. de Imo. consulendo sequitur in conf. 188. nu. 1. in libr. 5. conf. Sed sententia communis est in

contrarium per gl. in c. per venerabilem. in verb. Regi gratia. ext. qui filij sint legitimi. Pe. de Anch. in conf. 320. nu. 6. Soci. Sen. in conf. 95. in 4. vol. conf. Dec. in l. qui iurisdictioni. ver. & regula supradicta. nu. 1. §. ff. de iurisd. om. iud. & in c. ex literis. 3. nu. 14. ver. sed tamen in hoc communis opi. ext. de probat. & nouissime moder. in add. margin. ad conf. Alex. d. conf. 188. in verb. potuerit. Licet Zaf. arbitratu fuerit, has doct. discrepantes sententias in concordiam facile reduci posse. Si enim legitimatio fieret sine causæ cognitione, quia nullius præiudicium vertitur, tunc credit ipse doctrinam Baldi esse veram: si verò egeret causæ cognitione, tunc non posset legitimare in d. l. qui iurisdictioni. num. 2. ver. per hanc limitationem. Kirchouius.

Legitimari posse per rescriptum principis, & alterius non recognoscen superiorem, quouscunq; illegitimos: etiam natos ex damnato coitu, & hoc esse plenitudine potestatis, etiam stant filij legitimis, & naturalibus, habetur in c. per venerabilem qui fil. sint leg. circa pr. vbi abb. & doc. & ex hoc inferitur, teste Bal. in l. 1. C. de iur. aur. anul. imperatorem posse deducere de non esse, ad esse, & hanc esse communem opin. trahit Alex. conf. 187. nu. 1. lib. 5. Soc. conf. 87. nu. 20. lib. 3. Quam concl. procedere dicunt doc. vbi in rescripto apposita sit clausula non obntē tali lege: quam tamen generaliter sufficere nota. dec. conf. 55. nu. 5. Soc. conf. 47. nu. 27. lib. 4. & hanc communem amplectitur etiam Rosel. trac. de legit. lib. 2. in rubr. de mater legit. nu. 3. vbi attestatur de communi, quando adest clausula derog. & clausula de plenitudine potestatis, vnde dicit castr. conf. 225. filium sacerdotis posse legitimari à summo pontifice secundum communem, quia non lege diuina, sed cano. sacerdotes prohibentur vx. habere, similiter scribit abb. in d. c. per venerabilem nu. 22. papam posse legitimare prolem susceptam ex matr. ðcto per clericum in sacris, vel professum, saltē legitimando vt ex tunc prædicta aut concl. de legitimatione, ampliatur, vt et legitimatio, procedat, licet non citentur illi quorum interest. Nam secūdum Bar. & communem opi. in l. gallus. §. & quid si tantum ff. de lib. & posth. vbi Soc. & las. n. 13. quatuor concl. eliciuntur. de quibus etiam per Rol. cōf. 12. n. 53. lib. 4. 1. est, vbi pater facit filium in vita legitimari, non est necessaria aliorum citatio, nisi filij legitimi, & naturales absint, qui omnino sunt citandi, teste de. ci. conf. 293. nu. 5. licet Soc. d. conf. 47. nu. 4. lib. 4. in contrarium dicat esse communem opi. & male, & nisi fiat dispensatio 2. concl. est, si pater in vita, & in testamento suo disposuisset filium debere legitimari, quia non requiritur etiam tunc citatio. 3. concl. est, vt non requiratur cita. si princeps vult legitimare, non requisitis his, de quorum præiud. agitur. 4. conclusio est, vt requiratur citatio, si mortuo patre, naturalis pater se legitimari: nam non nisi citatis illis imo & consentientibus, quibus est iam ius acquisitum non procedit legitimatio, & cum opin. Bar. transit iud. fard. dict. trac. de legit. in rubric. requisita in legit. impe. nu. 7. quicquid alij aliter sentiant, contra has communes opi. à quibus non est recedendum.

Adde Rol. conf. 12. libr. 4. vbi ponit casum legitimatiõis de eo qui natus est ex semine constituti in sacris.

Legitimare filium naturalem nulla patris dispositione adiutum nequit princeps, postquam hæreditas à iustis hæredibus adita est, quamuis possessio ab eisdem apprehensa nondum sit, vt commune constituo ex Alex. n. 29. Soc. n. 24. Ruinus nu. vlt. Galeau. ad finem in l. Gallus §. & quid si tantum. ff. de li. & posth. Fel. in c. quæ in ecclesiarum. nu. 49. de constitutio. Et si contrariam opinionem comunem dicat ineptē curt. iun. conf. 174. nu. 15. Si tamen nec adhuc adita sit ab illis hæreditas, sed solum delata, secus erit: commune dicunt Dida. à Coua. de sponfalibus 2. par. c. 8. §. 9. nu. vl. Eman. à Costa. in d. §. & quid si tantum. part. 2. nu. 177. E. Suarez.

Legitimatio infantis vt fieri possit multi docto. voluerunt requiri speciale rescriptum. cum Comes Palatinus non possit legitimare infantes nisi in suo priuilegio adesserit facultas specialis ipsos legitimandi. Liubemus. C. de emancip. lib. arguendo de emancipatione ad legitimat. quod argumentum secundum communem doct. sententiam receptum est. las. in conf. 184. in 2. volu. & in conf. 40. in 3. volu. conf. Sed tamen multi alij docto. contrariam sententiam tanquam communiorē amplexi sunt dec. in conf. 55. nu. 5. & 6. las. in conf. 156. nu. 2. in 4. vol. conf. Socy. iun. in conf. 97. nu. 2. cum seq. in 2. part. Quam sententiam in vtranque partem explicat Rol. à Valle in conf. 61. in 1. Tom. conf. kirchouius.

Legitimare, seu natalibus restituere ad ecclesiastica munia nequit Imperator ditioni suæ subiectos vt nec Pontifex ad ciuilia officia, vel bona profana legitimatiõis beneficium conferre

Legitimare, seu natalibus restituere ad ecclesiastica munia nequit Imperator ditioni suæ subiectos vt nec Pontifex ad ciuilia officia, vel bona profana legitimatiõis beneficium con

ferre poterit, debebuntq; idcirco clericorum filij, quò ad patris hæreditatem & ciuilia munera à Principe, non à Pontifice natalibus restitui vt frequenter placita affirmat Did. Coua. trac. de sponfalib. 2. part. c. 8. §. 8. nu. 18. E. Suarez.

Legitimandi amplissimam potestatem adepti, nequit sine causa legitimare. commune ponit curt. iun. conf. 75. nu. 4. Vt nec is qui legitimandi facultatem simpliciter à principe fuit conseruatus. poterit vel suos liberos natalibus restituere, vel alienos ad feuda legitimos reddere. communia ait Did. à Coua. in trac. de sponf. 2. par. c. 7. & 8. nu. 6. & nu. vlt. E. Suarez.

Legitimus per subsequens matrimonium, qualiscunq; etiam mater legitimi fuerit, digna vel indigna, legitima tamen vxor, succedit etiam in feudis patris. Licet alij filij naturales legitimati non admittant ad successionem feudi. Per text. in c. vnic. §. naturales, si de feud. conten. sit int. domi. & agna. in vñibus feudorum. Hanc opinionem præter ceteros per Pe. Duen. accumulatos in regul. 30. in 6. ampliatione communē dicunt Fran. à Rip. in l. ex facto. §. si quis arrogatus. n. 4. ff. ad treb. Bar. Soc. conf. 3. nu. 1. vol. 3. Matth. de aff. in d. §. naturales. las. in l. generaliter. §. cum autem n. 10. C. de inst. & sub. sti. Fran. curt. iun. in trac. feud. in 1. par. 17. q. nu. 4. 1. Et nouissime Tiraq. in trac. de primoge. q. 34. n. 53. vt refert Duen. in d. Amplia. l. Fichard.

Testamentum prius factum, rumpitur per postea legitimatum in eo præteritum. est com. opi. sec. dec. conf. 365. viso conf. fil. versu, quartò concludunt. & conf. 366. pro declaratione. versu, quartò concludunt. & esse magis communem dicunt Alex. & las. in rub. ff. de li. & posth. Intellige quando legitimatio fit, viuentē ipso patre, secus, si post mortem: quia non succedit, nisi in eo in quo reperitur honoratus, vt est tex. expref. in auth. quibus modis nat. est. leg. in §. si vero solummodo ibi in quantum eos pater scripserit. M. Charian.

Dispositio l. si vnquam C. de reuo. do. habet locum etiam in filiis legitimatis, susceptis tamen post donationem. Est vera, & firma conclusio, contra Bal. & las. sec. dec. in conf. 366. pro declaratione. versu. vlt. non obstat.

Fallit primò, nisi legitimatus fuisset iam natus tempore donationis, ita vt donator de eo verisimiliter cogitare potuerit. dec. ibidem. vers. 2. responderi potest.

Fallit secundò, in legitimato post mortem patris donantis, quia tunc citatio illorum, quibus præiudicium inferri poterat, erat necessaria: vnde per talem legitimatum non reuocatur donatio. dec. ibidem in d. const. antep. versu. vlt. non obstat. Idem. Charian.

Omnis spurius ex soluto & soluta, per subsequens matrimonium legitimatur. est com. opi. cano. in iudicando tenenda. sec. dec. conf. 160. & diligenter licet cano. repugnent magis communiter legit. q. soli naturales ex concubina legitimantur. Sed opi. cano. est amplectenda, sec. eund. ibidem. idē.

Quando legitimatio fit ad postulationem patris viuentis, tunc nec agnatorum, nec aliorum filiorum faciendā est citatio. est com. opi. sec. Soci. in conf. 42. in præfenti consultatione versu. ad sec. vol. 4. idem.

Legitimat⁹ per rescriptum succedit etiam contra testamentum vt verè legitimus. Est mag. com. opi. sec. Alex. & las. in rub. ff. de lib. & posth. idem.

Imperator, vel eius comes Palatinus, vel alius quicumque princeps, extra suam iurisdictionem legitimare non potest. Est mag. com. & verior opin. sec. Soc. iun. in conf. 100. pro habenda. vol. 2. doct. in l. si de iur. om. iud. Paris. conf. 1. nu. 103. vol. 1. idem.

Legitimatio per rescriptum retrahitur in præiudicium iuris alteri delati, vel sola spe competentis. est com. opin. in l. Gallus. §. & quid si tantum de lib. & posth. sec. Paris. conf. 1. n. 58. vol. 2. idem.

Imperator potest legitimare, nemine citato. est com. opi. se. cun. Rip. in rub. ext. de iud. nu. 84. idem.

Legitimus excludit substitutum sub conditione, si institutus decesserit, sine filiis legitimis, & naturalibus. est com. opi. sec. Rui. conf. 87. quia Matth. nu. 13. vol. 3. idem.